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Ewentualne wprowadzenie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 
wiąże się z poniesieniem przez Miasto pewnych wydatków związanych 
ze zmianami w organizacji ruchu i zakupem parkomatów. Sam proces 
wdrożenia miejskiego systemu płatności za pozostawianie aut w wyznaczo-
nych miejscach może potrwać od pół roku do nawet dwóch lat. 
Jak informuje rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich 
Karolina Gałecka, dokładne koszty rozszerzenia SPPN 
na Saskiej Kępie nie są możliwe do określenia.

Póki co wydatki związane z potencjalnym wpro-
wadzeniem Strefy Płatnego Parkowania Niestrze-
żonego są szacowane. Na podstawie dotychcza-
sowych działań w tym zakresie ZDM informuje, 
że koszt utrzymania jednego parkometru to od 
ok. 440 zł miesięcznie za sztukę w przypadku 
umowy długoterminowej, z kosztami zakupu 
po stronie Miasta w wysokości 12-18 tys. zł/szt. 
Warto podkreślić, iż w tej wersji urządzenia są 
własnością Miasta. Drugim, kosztowniejszym 
rozwiązaniem jest wydatek na utrzymanie parko-
metru z uwzględnieniem kosztu zakupu po stronie 
wykonawcy od ok. 650 zł miesięcznie za sztukę (umo-
wa długoterminowa, urządzenia nie są własnością Mia-
sta). Ponadto pamiętać należy o wydatkach związanych z 
projektem organizacji ruchu sięgających ok. 120 tys. zł oraz kosz-
tach realizacji projektu organizacji ruchu (ok. 700 tys. zł). 

Rozciągnięty na lata okres ewentualnego wprowadzenia Strefy Płatnego 
Parkowania Niestrzeżonego wynika przede wszystkim z czasu wymaganego 
na przeprowadzenie zamówień publicznych (m.in. na stworzenie i realizację 
projektu organizacji ruchu), czasu na wykonanie prac (w tym wyprodukowa-
nie parkometrów) oraz czasu na wdrożenie systemu. Trzeba pamiętać o „do-
liczeniu” okresów zimowych, kiedy nie prowadzi się prac w terenie – podkreśla 
rzecznik Zarządu Dróg Miejskich. 

Niewielkie koszty dla mieszkańców Saskiej Kępy
Po ewentualnym wprowadzeniu Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżo-

nego na Saskiej Kępie właściciele samochodów, którzy nie posiadają garażu 
ani miejsc parkingowych na swoim osiedlu, będą musieli liczyć się z nie-

wielkimi opłatami. Jeśli mieszkaniec Saskiej Kępy, który jest zamel-
dowany na pobyt stały bądź czasowy, będzie chciał ubiegać 

się o abonament mieszkańca, ma do tego jak najbardziej 
prawo. Wówczas może zgłosić się do ZDM z kompletem 

dokumentów (dowód osobisty, rejestracyjny, wnio-
sek) wybiera parkomat w lokalizacji najbardziej dla 

niego dogodnej i może parkować w ramach abo-
namentu do 8 parkomatów w najbliższej okolicy 
– informuje rzecznik prasowy Zarządu Dróg 
Miejskich, Karolina Gałecka. Koszt rocznego 
abonamentu mieszkańca to 30 zł.

Sposoby płatności w Warszawskiej 
Strefie Płatnego Parkowania
W Warszawskiej Strefie Płatnego Parko-

wania Niestrzeżonego istnieje kilka sposobów 
płatności za pozostawienie w wyznaczonym miej-

scu aut. Gdy nie ma się abonamentu mieszkańca 
lub pozostawia się auto poza okolicą swojego miejsca 

zamieszkania, opłaty można uiścić za pomocą gotówki, kar-
ty płatniczej, a także telefonu komórkowego. Ten ostatni sposób cie-
szy się coraz większą popularnością wśród korzystających z SPPN. Aby 
zapłacić za pośrednictwem komórki, należy zapoznać się z systemem 
teleinformatycznym mobiParking. Opłaty w Warszawskiej Strefie Płatnego 
Parkowania Niestrzeżonego obowiązują od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00-18.00, natomiast w soboty, niedziele oraz dni świąteczne parkowa-
nie jest bezpłatne.

Olga Łęcka

Co nieco o kosztach wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego

Logo stulecia wybrane!
Pod koniec stycznia komisja w składzie Zyg-

munt Jagodziński, Rafał Olbiński, Krzysztof Ora-
czewski i Andrzej Pągowski  wybrała logo na ob-
chody stulecia przyłączenia Grochowa, Saskiej 
Kępy i Gocławia do Warszawy. Autorką zwycię-
skiej pracy jest Ewa Brykowska-Liniecka.

Na konkurs wypłynęło 27 zgłoszeń, jednak 
w rzeczywistości było 31 prac, bowiem dwie oso-
by nadesłały więcej niż jedną pracę konkursową.  
Jak czytamy na oficjalnej stronie Urzędu Dzielnicy 

Praga-Południe, zwycięska praca prezentuje świe-
ży pomysł, duży ładunek ciepłej poetyki, broni się za-
równo w dużej, jak i małej skali. Projekt jest bardzo 
przyjazny i oryginalny.

Obchody przyłączenia Saskiej Kępy, Gocławia 
i Grochowa będą huczne.  Jak zdradza rzecznik 
Urzędu Dzielnicy Praga-Południe Jerzy Gierszew-
ski: Na dzisiaj mogę poinformować, że 8 kwietnia 
odbędzie się uroczysta sesja Rady  Dzielnicy, a 21 
i 22 maja w Parku Skaryszewskim zorganizujemy 
wielką imprezę plenerową.

Olga Łęcka
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Styczniowa sesja Rady 
Dzielnicy Praga-Południe 
poświęcona była głów-
nie dyskusji nad nowymi 
inwestycjami, które mają 
być realizowane w roku 
2016. Wszystko za spra-
wą Zarządu Dzielnicy, 

czyli Burmistrza i jego Zastępców, których spraw-
nie działanie pozwoliło na pozyskanie dodatko-
wych funduszy na ten rok.

W przeważającej większości pieniądze spo-
żytkowane zostaną na zadania poświęcone 
remontom ulic. W pierwszej kolejności Wydział 

Z prac Rady Dzielnicy Infrastruktury przygo-
tuje dokumenty nie-

zbędne do remontu ulic Olszynki Grochowskiej 
oraz Kickiego. Następna w kolejności będzie 
ulica Siennicka. Ta jednak nie będzie obecnie 
remontowana na całej długości, ale od Żupni-
czej do Grochowskiej. Będę zabiegał o to, aby  
w kolejnych latach remontu doczekał się rów-
nież fragment tej ulicy od Grochowskiej do  
al. Waszyngtona. Ten niewielki odcinek Sienic-
kiej jest w bardzo złym stanie i aż prosi się o wy-
mianę nawierzchni.

Również w tym roku zostanie wykonana do-
kumentacja projektowa na przebudowę ulicy 
Zagójskiej. Prace związane z przebudową zostały 
zaplanowane na przyszły rok. 

Dodatkowo pozyskane środki przeznaczone 
zostaną na cele związane z oświatą. Konkret-
nie: 200 tys. zł na przebudowę placu zabaw  
w przedszkolu im. Misia Czarodzieja przy  
ul. Chrzanowskiego 7 oraz przebudowę boisk 
w zespołach szkół: przy Saskiej 78 oraz Majdań-
skiej 30/36. 
Na koniec warto zaznaczyć, iż Zarząd Dzielnicy 
zrezygnował z dość kontrowersyjnej inwesty-
cji, jaką jest budowa tzw. ulicy Nowonizinnej.  
Jest to efektem spotkania konsultacyjnego,  
na którym okoliczni mieszkańcy głośno  
zaprotestowali przeciwko budowie tej ulicy. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Wszystko wskazuje na to, że w najbliższym 
czasie potykacze, czyli reklamy stające przed 
sklepami, restauracjami, kawiarniami i punktami 
usługowymi, znikną z ulic. Zarząd Dróg Miejskich 
na przestrzeni ostatnich miesięcy przeprowadził  
aż 16 565 kontroli dotyczących różnych obiektów 
w pasie drogowym i przyczynił się do usunięcia 
około 600 reklam, które są uciążliwe dla pieszych. 

Potykacze są jedną z najprostszych, najtań-
szych i najbardziej mobilnych reklam. Jednak są 
nielegalne! Zostały zakwalifikowane do tej grupy,
bowiem często utrudniają płynny ruch na chod-
nikach i są rzeczywistym zagrożeniem i dodatko-
wym utrudnieniem dla osób niepełnosprawnych. 
Specjalne służby oddelegowane przez Zarząd 
Dróg Miejskich kontrolują pas drogowy będący w 
zarządzie ZDM pod kątem właśnie tego rodzaju 

Do 12 lutego 2016 roku można zgłosić wy-
braną inicjatywę do konkursu S3KTOR na naj-
lepszą warszawską inicjatywę pozarządową 
2015 roku. 

Od 2010 roku Urząd m.st. Warszawy organizu-
je konkurs na najlepszą warszawską inicjatywę 
pozarządową – S3KTOR. Konkurs, w którym na-
gradzane są wartościowe, ciekawe, czasami na 
co dzień niedostrzegalne inicjatywy, realizowane 
przez organizacje pozarządowe. Nagrody te pro-
mują działania społeczne oraz zaangażowanie na 
rzecz innych, przede wszystkim mieszkańców sto-
licy. Do tej pory odbyło się pięć edycji konkursu,  
w których wzięło udział blisko 700 inicjatyw. 

Celem konkursu jest wytypowanie dziesięciu 
najlepszych warszawskich inicjatyw 2015 roku, 
których realizatorami były organizacje pozarządo-
we, oraz promocja ich działań wśród mieszkańców 
stolicy. Często nie zdajemy sobie sprawy z tego,  
że akcja, w której chętnie uczestniczymy – piknik 
rodzinny, festyn czy impreza sportowa – została 
zorganizowana właśnie przez organizację pozarzą-
dową. W tym roku nagrodę główną – Grand Prix 

Trwa kolejna edycja konkursu S3KTOR  
– zgłoś najlepszą inicjatywę!

Ulice bez potykaczy

W dniu 27 stycznia odbyło się pierwsze 
spotkanie członków nowo utworzonej 
Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe 
wybranych w głosowaniu, które odbywa-
ło się w dniach 23 listopada – 11 grudnia 
2015 roku.

Nowo wybrani członkowie Rady otrzy-
mali z rąk Burmistrza Tomasza Kucharskie-
go nominacje, a Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Marcin Kluś przedstawił człon-
kom statut Rady Seniorów przyjęty uchwa-
łą Rady Dzielnicy.

Podczas spotkania członkowie wybrali 
swojego przedstawiciela do Warszawskiej 
Rady Seniorów oraz jego zastępcę.

W dzielnicy Praga-Południe Rada Senio-
rów rozpoczęła swoją pierwszą kadencję.

Anna Oleksiak 

Pierwsza kadencja 
Rady Seniorów 

  rozpoczęta
– wynoszącą 5000 zł ufundował partner konkursu 
– Tramwaje Warszawskie.

W ostatniej edycji konkursu S3KTOR 2014 zgło-
szone zostały 194 inicjatywy, spośród których 
Kapituła Konkursowa wybrała zwycięzców w dzie-
więciu kategoriach tematycznych, wskazała laure-
ata Grand Prix oraz przyznała Nagrodę Specjalną.
Warszawiacy oddali blisko 4000 głosów i przyznali 
Nagrodę Mieszkańców.

W celu zgłoszenia inicjatywy należy wypełnić 
Kartę zgłoszenia inicjatywy (w przypadku zgłosze-
nia inicjatywy przez mieszkańca) lub Kartę potwier-
dzenia udziału inicjatywy (jeśli inicjatywę zgłasza 
organizacja pozarządowa) i dostarczyć je osobiście, 
mailowo (ngo@um.warszawa.pl) bądź drogą pocz-
tową do Centrum Komunikacji Społecznej (ul. Sena-
torska 27, 00-099 Warszawa). Istnieje również moż-
liwość zgłoszenia inicjatywy za pomocą formularza 
on-line dostępnego na stronie konkursu. 

Po więcej informacji na temat konkursu oraz  
w celu zgłaszania inicjatyw zapraszamy na strony:
http://ngo.um.warszawa.pl/wydarzenia/s3ktor-2015;
https://www.facebook.com/Konkurs.S3KTOR/

Tomasz Wiśniewski

reklam. W pierwszej 
kolejności służby pro-
szą właścicieli danego 
lokalu o usunięcie re-
klamy, jednocześnie 
pouczając o możli-
wości nałożenia kary.  
Gdy prośby nie skut-
kują, kontrolerzy 
stosują sankcje ad-
ministracyjne, jakimi 
są usunięcie potyka-
cza i nałożenie kary 

pieniężnej. Właściciel mobilnej reklamy może 
ją odzyskać dopiero po zapłaceniu stosownego 
mandatu. 

ZDM przyjmuje zgłoszenia na temat potykaczy, 
a także przyczep z reklamami znajdujących się  
w pasie drogowym. 

Olga Łęcka
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W styczniu na zlecenie Urzędu m.st. Warszawy 
zostało wykonane badanie opinii publicznej do-
tyczące ewentualnej budowy nowych przepraw 
przez Wisłę. Aż 86 proc. respondentów przyznało, 
iż nowy most przyczyniłby się do polepszenia in-
frastruktury w Warszawie.

Najwięcej – bo aż 75 proc. osób biorących 
udział w badaniu, które zauważyły problem braku 
wystarczającej liczby przepraw i odczuwają tego 
skutki, pochodzi z naszej dzielnicy, a także z sąsia-
dującego z nami Wawra, Wesołej oraz Remberto-
wa. Postulat zbudowania nowego mostu zgłaszali 
głównie mieszkańcy prawobrzeżnej części stolicy! 
Z badania wynika, iż problem w najmniejszym 
stopniu dotyczy dzielnic centralnych, tj. Śródmie-
ścia i Ochoty. Istotną kwestią jest fakt, iż respon-
denci biorący udział w badaniu pozytywnie za-
opiniowali kwestię ewentualnej budowy mostu, 
wyposażonego nie tylko w buspas, ale także linię 
tramwajową, ścieżkę rowerową oraz chodnik dla 
pieszych!

Badanie, które przeprowadzono od 14 do 25 
stycznia br. za pomocą wywiadów telefonicznych, 
zostało zrealizowane na reprezentatywnej próbie 
1100 mieszkańców stolicy w wieku przekraczają-
cym piętnaście lat. 

Póki co zaplanowana jest budowa mostu Kra-
sińskiego łączącego Żoliborz z Targówkiem. 

Olga Łęcka

Chcemy nowych 
mostów!

W lutym internetowa odsłona Wiado-
mości Sąsiedzkich zyska zupełnie nowe 
oblicze! Szykujemy dla Was bardziej 
przejrzysty i intuicyjny wygląd naszej 
strony, lepszy dostęp do gazetek w po-
staci PDF i inne miłe dla oka zmiany. Za-
praszamy na www.wiadomoscisasiedz-
kie.pl i czekamy na Wasze opinie, jak 
Wam się podoba ten nowy wygląd :-).

Hanna Kowalska

Metamorfoza naszej 
strony internetowej!

W ostatnich miesiącach Saska Kępa żyje ewen-
tualnym wprowadzeniem Strefy Płatnego Par-
kowania Niestrzeżonego. Jednak czy wszyscy na 
pewno chcemy, aby w najbliższych latach wpro-
wadzono ten system w naszej okolicy? Jak poin-
formował nas pod koniec styczna rzecznik Urzędu 
Dzielnicy Praga-Południe Jerzy Gierszewski, Urząd 
planuje spotkanie nt. płatnego parkowania z miesz-
kańcami Saskiej Kępy, po feriach, w drugiej połowie 
lutego.

Wprowadzenie SPPN budziło, budzi i z całą 
pewnością będzie budzić kontrowersje. Jak w 
sprawie każdego rozwiązania, które przynosi 
zmiany, są zwolennicy i przeciwnicy. Sporządzona 
analiza jest projekcją stanu docelowego w sytuacji,  
kiedy zapadnie decyzja o wprowadzeniu strefy. Jed-
nak takich decyzji jeszcze nie podjęto. Stąd spotka-
nia z mieszkańcami. Konkluzja może być następu-
jąca: szybkich rozwiązań w tej sprawie i w sprawie 

Optujemy za SPPN na Saskiej Kępie? 
organizacji ruchu na Saskiej Kępie nie ma – dodaje 
Jerzy Gierszewski. 

W pierwszym tygodniu lutego na naszej stronie 
internetowej www.wiadomoscisasiedzkie.pl prze-
prowadziliśmy ankietę, za której pośrednictwem 
chcieliśmy się dowiedzieć, jakie zdanie mają nasi 
internetowi Czytelnicy na temat ewentualnych 
zmian w organizacji ruchu i postojów samocho-
dów na Saskiej Kępie. Zadaliśmy następujące 
pytanie: Czy jesteś za wprowadzeniem Strefy 
Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na Saskiej 
Kępie? W ciągu dwóch tygodni swoje zdanie wy-
raziły dwadzieścia cztery osoby. Najwięcej głosów 
(dziewięć) uzyskała odpowiedź „nie, ponieważ 
spowoduje to utrudnienia dla mieszkańców”. 
Pięć osób uważa, że powinniśmy poszukać inne-
go rozwiązania. Kolejne cztery osoby zaznaczyły 
odpowiedź: „tak, dzięki temu Saska Kępa nie bę-
dzie wielkim parkingiem”. Troje ankietowanych 

uważa, że wprowadzenie Strefy Płatnego Parko-
wania Niestrzeżonego nic nie zmieni. Dwie oso-
by zauważyły problem dotychczasowego ruchu i 
wskazały, iż wprowadzenie SPPN byłoby dobrym 
rozwiązaniem, gdyby zmieniono ruch kołowy na 
niektórych ulicach. Opcję „nie mam zdania” wy-
brał jeden ankietowany.

Konsultacje, które odbędą się w połowie lute-
go, z całą pewnością będą burzliwe. Miejmy na-
dzieję, że wszyscy razem znajdziemy rozwiązanie 
zadowalające każdego mieszkańca Saskiej Kępy. 

Olga Łęcka
Wyniki ankiet przedstawiono z dnia: 9 luty 2016 r. 

Przed nami etap spotkań dyskusyjnych z projektodawcami i mieszkańcami. W terminie od 15 lute-
go do 6 marca odbędzie się 11 spotkań dyskusyjnych, na których projektodawcy zaprezentują swoje  
pomysły w każdym obszarze naszej dzielnicy zgodnie z następującym harmonogramem:

Obszar Liczba wniosków Kwota

Obszar ogólnodzielnicowy 65 5 944 085,30 PLN

Gocław 25 2 200 900,23 PLN

Grochów Południowy 24 2 385 025,00 PLN

Saska Kępa 30 2 827 654,00 PLN

Grochów Północny 16 1 816 366,00 PLN

Grochów Centrum 16 1 637 290,84 PLN

Kamionek 12 713 750,00 PLN

Grochów Kinowa 19 1 228 771,00 PLN

Przyczółek Grochowski: 6 291 670,00 PLN

Grochów Centrum 18.02, czwartek, godz. 17.00 DBFO, ul. Grochowska 262

Grochów Północny 19.02, piątek, godz. 17.30 SP 141, ul. Szaserów 117

Kamionek 20.02, sobota, godz. 10.30 Urząd Dzielnicy Praga-Płd., ul. Grochowska 274 s. 305

Przyczółek Grochowski 20.02, sobota, godz. 10.30 Urząd Dzielnicy Praga-Płd. ul. Grochowska 274 s. 305

Ogólnodzielnicowy 20.02, sobota, godz. 13.30 Urząd Dzielnicy Praga-Płd. ul. Grochowska 274 s. 305

Gocław 23.02, wtorek, godz. 17.30 Klub Kultury Seniora, ul. Pawlikowskiego 2

Grochów Kinowa 25.02, czwartek, godz. 17.30 Rada Osiedla, ul. Sygietyńskiego 7  I p.

Ogólnodzielnicowy 27.02, sobota, godz. 10.30 Urząd Dzielnicy Praga-Płd. ul. Grochowska 274 s. 305

Ogólnodzielnicowy 27.02, sobota, godz. 13.30 Urząd Dzielnicy Praga-Płd. ul. Grochowska 274 s. 305

Saska Kępa 1.03, wtorek, godz. 17.00 Prom, ul. Brukselska 23 

Saska Kępa 2.03, środa, godz. 17.00 Prom, ul. Brukselska 23

Grochów Płd. 3.03, czwartek, godz. 17.00 Zespół Szkół Gastron.-Hotel., ul. Majdańska 30/36

15 stycznia zakończony został etap składania projektów w tegorocznej edycji.  
W dzielnicy Praga-Południe zostało zgłoszonych 213 wniosków.

III edycja budżetu partycypacyjnego 2017

Z projektami można zapoznać się na stronie www.twojbudzet.um.warszawa.pl, a głos w dyskusji 
można zabrać też na forum internetowym.

Anna Oleksiak
członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2017
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Stan deweloperski, inwestycja zakończona, gotowe do użytkowania.
Kupujàc do koƒca stycznia, otrzymasz 7% rabatu!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 
www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz przy koncepcji 
urządzenia mieszkania GRATIS!
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Biwak rad drużyn
Gdzieś daleko, bardzo daleko, w mieście Bogenhafen, nasi wachtowi 

(Basia, Kasia, Ania, Olek, Kostek i Bartek) wraz z zastępowymi z 31, 295 i 
211 (inne harcerskie środowiska z Pragi-Południe) powstrzymywali otwar-
cie bramy piekieł. W terminie 22-24 stycznia odbył się bowiem biwak fabu-
larny utrzymany w klimacie bardzo popularnego niegdyś ,,Warhammera”. 
Wachtowi  mogli na nim odpocząć od swojej codziennej harcerskiej służby 
i poznać kolegów z innych części swojej dzielnicy, a to wszystko okraszone 
było wspaniałą fabułą i atmosferą świata pełnego przygód!

pwd. Piotr Michalak HO
drużynowy 296 WWDH ,,Wir”
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Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

• Mieszkania developerskie – ponad 100 inwestycji - PROWIZJA 0% 
• Kupno – sprzedaż – wynajem – rynek wtórny
• Pomoc finansowa, prawna, MdM 

04-171 Warszawa, ul. Jarocińska 17, tel.: 22 / 879 79 13
www.nieruchomosci-mikrol.pl
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A

MIKROL – Nieruchomości

Końcówka roku 2015 była w PROMie bardzo 
intensywna, ale owoce pracy zaczynamy zbierać 
już od stycznia! Wreszcie na naszej elewacji zawisł 
neon z naszym logo, a nasza sala widowiskowa 
wzbogaciła się w najnowszą technologię: projek-
tor cyfrowy, dzięki któremu otwieramy nowy roz-
dział jakości projekcji filmowych na Saskiej Kępie!

Jednak nie to jest najważniejsze… Dzięki 
gromkiemu odzewowi ze strony naszych wier-
nych fanów i gości zostaliśmy wyróżnieni w naj-
wspanialszy z możliwych sposobów! Dostaliśmy 
tytuł Najlepszego Domu Kultury w plebiscycie 
Warszawiaki 2015 organizowanym przez portal 
Co? Gdzie? Kiedy?! Dziękujemy, czujemy się do-
cenieni i chcemy sprawić, żeby PROM stawał się 
coraz ciekawszym punktem na mapie wydarzeń 
kulturalnych w Warszawie!

W odpowiedzi na stale rosnące zainteresowa-
nie oraz żywy odbiór ze strony naszych bywalców 
postanowiliśmy, że jednym z pierwszych kroków 
naszej działalności będzie podwojenie niektórych 
bardziej popularnych seansów filmowych. Dwa
razy w ciągu miesiąca (co wpływa na zmiany go-
dzin) odbędą się pokazy filmów, które wzbudziły
ogromny oddźwięk zarówno ze strony widzów, 
jak i mediów, i to nie tylko w Polsce, ale również 
za granicą – będą to filmy „Syn Szawła” oraz „Moje
córki krowy” (4.02 oraz 12.02, pokazy o godz. 
18.00 i 20.00). W planach mamy również takie hity 

Szturmem w rok 2016!

jak „Nienawistna ósemka” (10.02, godz. 19.00),  
czyli najnowsze dzieło Quentina Tarantino, lub 
„Moja miłość” (23.02, godz. 12.00) z Emmanuelle 
Bercot, nagrodzoną za tę rolę Złotą Palmą w Can-
nes, oraz Vincentem Casselem w rolach głównych, 
w reżyserii Maïwenn. 

Jeśli ktoś nie zdążył na styczniową premierę, 
mamy bardzo dobrą wiadomość! W lutym powta-
rzamy w Teatrze Kępa „Bublotekę” (05.02 i 09.02, 
godz. 19.00). Jest to opowieść o kulturze i popkul-
turze, o książkach, życiu, miłości oraz chęci bycia 
popularnym i sławnym za wszelką cenę. Nasza 
współpraca z Teatrem Montownia również idzie 
w dobrym kierunku. Po grudniowych spektaklach 
nastąpi powrót do klasyki. W drugiej połowie  
miesiąca zapraszamy na sztukę „Szelmostwa Ska-
pena” (23.02 i 24.02, godz. 19.00), w obsadzie: 
Adam Krawczuk, Marcin Perchuć, Rafał Rutkowski  
i Maciej Wierzbicki. Wydarzenie o tyle wyjątkowe, 
że ta adaptacja Moliera grana jest nieprzerwanie 
od 19 lat! W formie opartej na włoskiej komedii 
dell’arte, stanowi znakomity pretekst do zaba-
wy konwencją; czterech aktorów gra kilkanaście 
postaci, zachowując przy tym rytm i czytelność 
fabuły. 

Dla miłośników prozy Bohumila Hrabala nada-
rzy się ciekawa okazja do przypomnienia jednego 
z utworów tego czeskiego autora. Znana z tasiem-
cowych zdań „Zbyt głośna samotność” będzie  
zaprezentowana w PROMie w formie Czytagra-
mów, czyli słuchowisk realizowanych na żywo 
przed publicznością w wykonaniu aktora Adama 
Baumana i muzyka-dźwiękowca Piotra Łyczkow-
skiego (13.02, godz.19.00).

Luty w dużej mierze upłynie pod hasłem „Zimy 
w mieście”. Dla naszych młodszych widzów przy-
gotowaliśmy sporo atrakcji, począwszy od na-
szych cyklicznych spotkań wprowadzających  
w świat muzyki, „Smyków na Kępie” (13.02 i 27.02, 
godz. 10.30). Po raz drugi będziemy gościć Zimo-
we Ogrody Muzyczne, czyli spotkania prezentują-

ce słynne opery w wersji animowanej. W naszym 
repertuarze mamy również specjalne seanse 
w ramach Kina Kępa na Ferie, podczas których 
wyświetlimy np. „W głowie się nie mieści” (8.02), 
który jest nominowany do tegorocznego Oskara 
w kategorii Film Animowany! Na koniec miesiąca 
powracamy z Małym Teatrem Kępa. Tym razem  
aktorzy i lalki z Teatru Wariacja odegrają na 
deskach PROMu spektakl „Guliwer” (28.02, 
godz. 13.00) opowiadający historię niezwykłego 
podróżnika. Ahoj ku nowej przygodzie! 

Natalia Szelachowska

Zarząd Transportu Miejskiego w ubiegłym 
miesiącu rozpoczął prace zmierzające do wy-
konania kompleksowego audytu bezpieczeń-
stwa przejść dla pieszych. Praga-Południe jest 
jedną z pierwszych dzielnic, które obejmuje 
kontrola. Eksperci swoją uwagę skupią głów-
nie na przejściach dla pieszych, które nie są 
wyposażone w sygnalizację świetlną. Plano-
wo w naszej dzielnicy oraz w Śródmieściu  
i na Ochocie skontrolowanych zostanie 930 
tzw. „zebr”.

 Podczas kontroli zostaną wykonane po-
miary oświetlenia, a przede wszystkim ocena 
widoczności przy istniejącej organizacji ruchu. 
Na podstawie przeprowadzonego badania  
zostaną wydane rekomendacje, które będą  
dotyczyły m.in. budowy azylów oraz wyzna-
czania nowych przejść, tam gdzie są one wska-
zane ze względu na duże natężenie ruchu 
pieszych.

Olga Łęcka
Źródło: https://zdm.waw.pl

Kontrola przejść  
dla pieszych
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem 
prawnym. Tel.: 796-796-596

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNE-
TU i KOMÓRKI. Osoby starszePROMOCJA! Student. 
Tel.: 533-404-404

• Usługi KSIĘGOWE dla firm, KPiR, Ryczałt, VAT, ZUS. Licen-
cja MF nr 3682/2003. Odbiór dokumentów od klienta: 
osobisty lub korespondencyjny. Tel.: 609 53 77 47

• Okazja. Sprzedam bezpośrednio atrakcyjne mieszkanie 
60 m2 na osiedlu ogrodzonym, 2 piętro, duży balkon, lo-
dża + garaż. Nowe do zamieszkania. tel.: 721 828 893 

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

 WiadomoÊci Sàsiedzkie Saska K´pa – miesi´cznik mieszkaƒców Saskiej K´py i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin J´drzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Gloskiewicz, Anna Oleksiak, 
Olga Ł´cka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).
Kontakt z redakcjà: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl. 
Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwyci´zców 20, lok. 2.
Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. Gazeta bezpłatna! 
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów   
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40
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Dzień otwarty –  05 03 2016

tel.: 668-415-685

masaż kręgosłupa bezpłatnie
ilość miejsc ograniczona 

Masaż i terapia kręgosłupa

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem 
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Według Mateusza 
Kijowskiego Komitet 
Obrony Demokracji uro-
dził się na Facebooku 
19 listopada ub. roku. 
Według mnie urodził się 
miesiąc później w zatło-
czonym autobusie 525, 

którym jechaliśmy w kierunku pl. Na Rozdrożu, 
na demonstrację przed Trybunałem Konstytucyj-
nym. Jakaś starsza pani powiedziała: Nie narzekaj-
cie na niewygodę, przecież musimy ich zatrzy-
mać! I cały autobus wybuchł aplauzem. 
Dla Roberta Więckiewicza KOD stał się 
ważny 20 stycznia, w tym dniu aktor 
zadeklarował, że do nas dołącza.

Takich „urodzinowych” dat będzie 
wiele, bo co dzień do KOD-owskiej 
gromady szlusują setki osób. Od eme-
rytów wspominających „pierwszą Soli-
darność” z roku 1980, po licealistów, jeszcze 
bez prawa do głosowania. Za to z prawem do pro-
testu przeciw łamaniu prawa w Rzeczpospolitej. 

Ten spontaniczny ruch społeczny jest świadec-
twem, że milionom Polek i Polaków – nawet tym, 
którym nie zawsze chciało się iść i głosować w 
wyborach – ojczyzna nie jest obojętna. Ci ludzie 
nie chcą żyć w zaduchu totalitaryzmu, słuchać 
„jedynie słusznych” opinii sączonych przez naro-
dowe media. W sarkastycznym odruchu chętnie 
przyjęli etykietkę „Polaków gorszego sortu”, którą 
próbował im przykleić arogancki polityk nowej 
władzy.

Są w tej gromadzie wierzący i ateiści, zwolen-
nicy lewicy i prawicy, ludzie uprawiający wolne 
zawody i robotnicy, właściciele firm i dorabiają-
cy zamiataniem ulic. Łączy nas chęć pozostania 
LUDŹMI WOLNYMI. Od nadużyć władzy, jej fru-

stracji i żądzy rewanżu. Nie godzimy się na łama-
nie Konstytucji i stawianie zmanipulowanej „woli 
narodu” nad płynącymi z niej zasadami prawa.

Brzmi to wzniośle, ale kto choć raz był na de-
monstracji KOD, wie, że kieruje nami nie wznio-
słość i wściekłość, a poczucie humoru i zwykła 
międzyludzka sympatia. Ale przecież nie tylko 
o manifestacje chodzi. Istotne jest, że w dopiero 
organizujących się grupach KOD, takich jak na-
sza – Południowej Pragi, od początku rodzą się 
lokalne inicjatywy, sklejają się wspólnoty, które 

nie poprzestają na machaniu sztandarami 
i wykrzykiwaniu haseł. Pilnie rozglądają 

się, co wokół siebie ulepszyć i poprawić. 
Starają się rzeczywiście uprawiać zasa-
dy demokratycznego społeczeństwa, 
w którym żaden „wódz” nie będzie im 
dyktował, jak mają żyć i jakie wartości 

wyznawać. I, jak mówią prascy KOD-
-erzy i KOD-erki, wartością wielką ruchu 

jest okazja do wyjścia z domu i spotkania tak 
wielu fajnych ludzi, z którymi aż chce się robić coś 
dobrego. A co robimy i do czego się przymierza-
my? Otóż organizujemy cykl otwartych debat. 
Tematem pierwszej będzie Internet i inwigilacja. 
Mamy w planie spotkania i wykłady ważnych, 
mądrych i ciekawych ludzi. Pierwszym wykładow-
cą będzie profesor Jerzy Stępień. Chcemy także 
współpracować ściśle z organizacjami społeczny-
mi Pragi-Południe i samorządem dzielnicy. Razem 
jest mądrzej i efektywniej.

Jeżeli chcesz coś więcej o nas wiedzieć albo 
przyłączyć się do nas, napisz: kod.waw.pra-
ga@gmail.com albo zatelefonuj: 515838530, 
albo zajrzyj na nasz portal: www.spoleczen
stwo-obywatelskie-waw-praga-południe.pl, 
który już wkrótce.

Anna Lenar-Bielecka

Kiedy i po co urodził się KOD

„Poetami się rodzą, mówcami się stają” – te sło-
wa Cycerona mogłyby posłużyć za motto kolej-
nej, czwartej już edycji konkursu retorycznego 
„Mistrz Mowy Polskiej”, który odbył się w styczniu 
w IV Liceum im. Adama Mickiewicza. Ideą konkur-
su jest promowanie kultury słowa mówionego 
oraz kształcenie umiejętności oratorskich i reto-
rycznych uczniów. 

Eliminacje do „Mistrza Mowy Polskiej” odbyły 
się 14 stycznia, a brało w nich udział 12 uczniów 
z klas pierwszych i drugich. Mieli oni wygło-
sić krótkie mowy na zadane wcześniej tematy, 
m.in. „Czy warto planować przyszłość?”, „Strach 
zabójcą marzeń” i „Z niektórymi rzeczami jest jak 
z duchami – wszyscy o nich mówią, ale mało kto 
je widział”. Do półfinału zakwalifikowało się 6 
uczniów, którzy mieli przemawiać nie dłużej niż 
trzy minuty na tematy wcześniej przez siebie wy-
brane, przemyślane i opracowane. I tak młodzi 
retorzy tłumaczyli zebranej publiczności: „rolę 
chrześcijaństwa we współczesnym świecie” oraz 
„wpływ uprawiania sportu na samopoczucie i kon-
dycję psychofizyczną”, a także perswadowali, że 
„serce ma swoje racje, których rozum nie ma” oraz 
że „strach jest blokadą przed życiem”. 

Najbardziej przekonujący mówcy wystąpili w fi-
nale. Postawiono przed nimi trudne zadanie – mieli 
wylosować temat wypowiedzi i po chwili krótkiego 
zastanowienia przemawiać, starając się zbudować 
spójną wypowiedź oraz – używając trafnych i lo-
gicznych argumentów – przekonać do swoich racji 
słuchaczy. Po wysłuchaniu popisów oratorskich 
trójki finalistów jury złożone z nauczycieli liceum 
i ubiegłorocznego laureata konkursu wybrało 
zwycięzcę, który otrzymał zaszczytny tytuł Mistrza 
Mowy Polskiej.

Elżbieta Oszer 

Trudna sztuka 
przemawiania

dojazd od ul. Bora Komorowskiego 
przy „WODNIKU”

SKLEP ELEKTRYCZNY
ŻARÓWKI • MAŁE AGD

tel.: 22 671 09 35

• Doradca restrukturyzacyjny poszukuje studenta IV, V 
roku prawa lub aplikanta komorniczego do współpracy 
przy pętli Gocław. CV i list motywacyjny proszę wysłać 
na: elzbieta.wawa@gmail.com

cena: 269 000 zł, tel.: 884 864 592

  
,                                   , 
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do 235 m2
od 175 m2

od 220 m2 do 440 m2
na działkach 
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